CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 003/2025, 07 DE FEVEREIRO DE 2025.

O vereador José Soares Neto, no uso de suas atribuições legais, vem INDICAR que, após

cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal Luís Fernando de Castro Braga  com a seguinte solicitação:

                                                     ASSUNTO:

Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Luís Fernando de Castro Braga, que busque

junto ao Governo Federal e Estadual através de Convênio, recursos para que seja feito a reforma da

ESCOLA ANTONIO TORRES.

                                                        JUSTIFICATIVA

 A Escola Antônio Torres nunca passou por reforma desde a sua construção, o que tem

impactado negativamente as condições de aprendizado e o bem-estar de alunos e professores. A falta

de adequações nas instalações, como salas de aula, banheiros, segurança e espaços de convivência,

compromete a qualidade do ensino e o conforto da comunidade escolar. A realização desta reforma é

essencial para oferecer um ambiente mais seguro, moderno e adequado às necessidades educacionais,

garantindo um melhor desenvolvimento para os estudantes e para os profissionais da educação.

            Certo de contar com a sensibilidade do senhor Prefeito Municipal, em atender esta indicação,

antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL GOVERNADOR

NUNES FREIRE/MA 07 DE FEVEREIRO 2025

________________________________________

JOSÉ SOARES NETO

VEREADOR - PL